O presente Termo de Apostilamento entrará em vigor na data da assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR ESTIMADO

3. O valor mensal estimado do Contrato (Adesão), considerando o acréscimo de 27,73% (
vinte e sete vírgula setenta e três por cento), passará de  R$ 106.951,32 (cento e seis mil novecentos e
cinquenta e um reais e trinta e dois centavos) para, aproximadamente, R$ 136.619,40 perfazendo o valor
anual de R$ 1.639.432,78 (um milhão, seiscentos e trinta e nove mil quatrocentos e trinta e dois reais
e setenta e oito centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4. As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2025, na classificação abaixo: